
Reg. Delibere N. 144 ORIGINALE

Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Integrazione deliberazione di giunta Comunale 07/11/2024, n. 131. Utilizzo beni mobili 
ed immobili comunali. Determinazione tariffe per l'anno 2025. 

L'anno  DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno  14 del mese di  NOVEMBRE  alle ore  13:00 si è 
riunita la Giunta Comunale in modalità telematica ai sensi dell'art. 11 della L.R. 3/2020. Fatto l'appello 
nominale e verificata la presenza.

Risultano: 

Nominativo Carica Presente / Assente

Steccati Mauro Sindaco Presente
Toso Luca Vice Sindaco Presente
Beltrame Roberto Assessore Presente
Falciglia Marco Assessore Presente
Fina Silvia Assessore Assente
Prando Donatella Assessore Presente

Risultano n°. 5 presenti
Risultano n°. 1 assenti

Assiste il Segretario dott.ssa Maria Concetta Monetti.
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Mauro Steccati nella sua qualità di 
Sindaco ed espone l'oggetto inscritto all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione:



OGGETTO: Rettifica deliberazione di giunta Comunale 07/11/2024, n. 131. Utilizzo beni mobili ed 
immobili comunali. Determinazione tariffe per l'anno 2025. 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale 07/11/2024, n. 131, esecutiva ai sensi di legge, 
sono state approvate le tariffe per l’utilizzazione dei beni di proprietà comunale per l’anno 2025;

Considerato che il  prospetto allegato alla delibera di approvazione delle predette tariffe per l’anno 
2025, per mero errore materiale di conversione del documento PDF, non riporta l’indicazione della 
tariffa relativa a “chioschi espositivi (casette) in legno” pari ad € 50,00;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’articolo 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;
Stante l’urgenza, ad unanimità:

D E L I B E R A

1  -  di  rettificare  l’allegato  “TARIFFE  UTILIZZAZIONE  BENI  MOBILI  ED  IMMOBILI 
COMUNALI ANNO 2025” alla deliberazione di Giunta comunale 07/11/2024, n. 131, come da 
allegato alla presente deliberazione;

INDI
Con separata unanime votazione dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 1, comma 19, della legge regionale 11.12.2003 n.21 e succ. mod. ed int.

Parere Tecnico:                      Favorevole                  Elena Ermacora

Parere Contabile:                    Favorevole                Dott.ssa Michela Osgnach



Letto, confermato e sottoscritto, 

IL Sindaco IL Segretario
 Mauro Steccati Dott.ssa Maria Concetta Monetti

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  impiegato  responsabile  certifica  che  copia  della  presente  deliberazione  viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 14/11/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino 
al 29/11/2024, ai sensi dei commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, e s.m.i.

Della presente deliberazione è data comunicazione in data odierna ai Capigruppo consiliari (Art. 
1, comma 16 della legge regionale del 11 dicembre 2003, n. 21)

Tarcento, lì 14/11/2024

Il responsabile della Pubblicazione
 Arianna Fabbro



 Atto n. 144 del 14/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONETTI MARIA CONCETTA
CODICE FISCALE: MNTMCN72P70D708O
DATA FIRMA: 14/11/2024 16:15:52
IMPRONTA: E320FBC3D3DD4F8CEBEC24D6576433403B9CB61C8913349632D854D64374A8BE
          3B9CB61C8913349632D854D64374A8BEC758757DB79258090E08CD5CD1ABB1AC
          C758757DB79258090E08CD5CD1ABB1ACE7629E0A87AE592224955D24D4C73D9C
          E7629E0A87AE592224955D24D4C73D9CE27E7DBF3CC4A986D3CD02CE4A825315

NOME: STECCATI MAURO
CODICE FISCALE: STCMRA57A29E820W
DATA FIRMA: 14/11/2024 16:33:25
IMPRONTA: 92002A3CEDC0B29EBB99204B46F62672A2CE526F4BB834A8CE5797A5F7729085
          A2CE526F4BB834A8CE5797A5F7729085619F9BB035F309EF673096503A478250
          619F9BB035F309EF673096503A47825001A5698FFFFB85284A07B5C8220D682D
          01A5698FFFFB85284A07B5C8220D682D2AAAC98F15DBB7412F2F9D729E088BC2

NOME: FABBRO ARIANNA
CODICE FISCALE: FBBRNN80S62L483L
DATA FIRMA: 14/11/2024 16:35:43
IMPRONTA: 35DB325A3D5E8395BE258971FE6A57156A31FC0EF2765F2AAA9AF70F2F38536E
          6A31FC0EF2765F2AAA9AF70F2F38536E0D7E9D03501E9B076CD964960A57DC51
          0D7E9D03501E9B076CD964960A57DC51DD5F5E6E7255A76935A87B383CA10D79
          DD5F5E6E7255A76935A87B383CA10D79740A031F7F05B33D07431687BBB0393B



rotonda inferiore/superiore

altre sale singole

celebrazione matrimoni

fino a 24 ore fino a 7 gg fino a 15 gg. fino a 30 

gg.

aree esterne con contemporanea utilizzazione di locali adiacenti e servizi igienici, elettrici, ecc. € 50,00 € 150,00 € 250,00 € 350,00

Iniziative aperte al pubblico  Iniziative private 

piano d'ingresso € 200,00 € 300,00

secondo o terzo piano € 300,00 € 500,00

mansarda – torretta € 350,00 € 600,00

intero immobile € 800,00 € 1.300,00

uso attrezzatura locale piano  mansarda € 120,00 € 120,00

Apertura di beni immobili per soli servizi fotografici previa valutazione della Giunta Comunale € 120,00

area adibita a palco e platea intera giornata € 350,00

uso servizi igienici singolo uso € 0,50

sala sottostante piazzale "Milite Ignoto" comprensivi di servizi igienici intera giornata senza 

riscaldamento   €   60,00

intera giornata da 3 a 4 giornate nell'anno 

solare richieste con un'unica 

istanza

da 5 a 10 giornate 

nell'anno solare richieste 

con un'unica istanza

senza riscaldamento € 300,00 senza riscaldamento € 

600,00

senza riscaldamento € 

1.200,00

con riscaldamento € 400,00

BENI MOBILI giornaliero fino a 7 gg fino a 15 gg fino a 30 

gg.

transenne al pezzo € 2,00 € 4,00 € 8,00 € 22,00

sedie - al pezzo € 1,50 € 2,20 € 2,80 € 3,00

tavoli/tabelloni al pezzo € 6,00 € 16,00 € 22,00 € 32,00

lenzuola (set costituito da 2 lenzuola singole + federa) al pezzo (le lenzuola e le federe devono essere restituite 

lavate e stirate)

€ 2,00 € 3,00 € 3,50 € 4,00

bandiere - al pezzo € 2,00 € 3,00 € 3,50 € 4,00

materasso con o senza cuscino - al pezzo € 8,50 € 16,00 € 18,50 € 22,00

letti - al pezzo € 8,50 € 16,00 € 18,50 € 22,00

set completo letto al pezzo (letto, materasso, lenzuolo, federa, cuscino) € 14,00 € 22,00 € 27,00 € 32,00

pedane in legno/pedane modulari da 2x1m € 3,00 € 12,00 € 20,00 € 40,00

automezzi € 30,00 escluso escluso escluso

pannelli espositivi in lamiera € 6,00 € 16,00 € 22,00 € 32,00

segnali stradali - a pezzo € 1,00 € 2,00 € 4,00 € 11,00

divanetti in uso Biblioteca Civica - a pezzo € 2,00 € 4,00 € 8,00 € 22,00

palco modulabile da 6,4mq a 192 mq da chiedersi per singolo evento e non oltre i 20 gg

banchi da lavoro in legno

tendone con montaggio/smontaggio, certificazione e  trasporto

chioschi espositivi (casette) in legno. Il  trasporto è a carico del richiedente.

ostacoli atletica leggera (escluso trasporto a carico del richiedente)

RINUNCIA ALL'UTILIZZAZIONE

comunicazione entro 8 gg. precedenti la data di inizio dell'utilizzazione

comunicazione dai 7 gg. precedenti la data di inizio dell'utilizzazione

utilizzazione inferiore al 50% del tempo richiesto

utilizzazione superiore al 50% del tempo richiesto e inferiore al 100%

 TARIFFE UTILIZZAZIONE BENI MOBILI ED IMMOBILI COMUNALI ANNO 2025 

BENI IMMOBILI

(art. 18 del regolamento)

restituzione totale delle somme

€ 20,00  per una misura minima di 6,4 mq.  Per ogni ulteriore mq viene applicata la tariffa di € 10,00. 

Montaggio a cura del comune. Collaudo e trasporto a carico del richiedente.

tariffa mensile cadauno € 50,00

per ogni singola manifestazione/evento per un massimo di 30 gg € 2.500,00

cadauna per ogni singola manifestazione/evento per un massimo di 30 gg

€ 50,00

cadauno per un massimo di 60 gg di utilizzazione € 10,00

PARCO VIVANDA

la tariffa include la fornitura di energia elettrica potenza massima 40 kW

FORTE BERNADIA

SERVIZI FOTOGRAFICI

intera giornata

pagamento del 70% della tariffa

pagamento del 90% della tariffa

Per il riscaldamento, ove non specificato nel prospetto, la tariffa è aumentata del 30%

Le tariffe si intendono al netto dell'iva, se dovuta.

DISPOSIZIONI  COMUNI

pagamento del 20% della tariffa

VILLA MORETTI

con riscaldamento € 100,00 in più al giorno

SALA MARGHERITA

SALA

La tariffa per "'uso attrezzatura" va aggiunto al costo della sala richiesta ed è indipendente dal tipo di evento organizzato, sia esso privato o di carattere pubblico

PALAZZO FRANGIPANE

CENTRO SOCIALE LONERIACCO

VILLA VALENTINIS - ATRIO

EDIFICIO EX MARCHETTI (locali disponibili)

AREE ESTERNE DI PROPRIETA' COMUNALE

intera giornata  € 120,00

intera giornata  € 50,00

€ 80,00

intera giornata  € 40,00

intera giornata  € 110,00

intera giornata € 75,00



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ERMACORA ELENA
CODICE FISCALE: RMCLNE77E56L483S
DATA FIRMA: 12/11/2024 11:18:33
IMPRONTA: 7C81FBA01EC86918F2C864CA4A77429C4109062A0DC9938BE104BF311E130A16
          4109062A0DC9938BE104BF311E130A167138121BAAB5567BC13E0144817A8C69
          7138121BAAB5567BC13E0144817A8C692FC28676B5C4BAFCDB0DCF4B3B6BBCD1
          2FC28676B5C4BAFCDB0DCF4B3B6BBCD1858B2727E8B6F3A70CD72686DED3FF6A


